ANO III - EDIÇÃO 414 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2023 91

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org

(Continua na página seguinte)

~-.. t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

ID: A407B1AD1A284
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ : 06.554.794/0001-11

PORTARIA GB-PMA N º 013/2023, DE 24 DE JANEIRO DE 2023.

•
LTOS

PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atrib u ições legais, considerando o disposto no Art. 66, item V I, IX, X II da Lei O rgânica do
Município de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N • 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município
de A ltos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura
órgãos, cria cargos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especia lmente a Lei Municipal n° 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a
L ei Municipal n° 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, FRANCISCO LUIZ VIANA DE SOUSA, CPF: 275.404.303-97, do
cargo e m comissão de ASSISTENTE DE SERVIÇOS, da Secretaria Municipal de Saúde
- SEMUSA, da Prefeitura Municipal de A ltos-PI.

An. 2 º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data , com efeitos retroativos a 15 de J aneiro de 2023.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de A ltos (PI), em 24 de Janeiro de 2023.

MAXWELL PIRES ~~-"':':::-,..-•

~~RREIRA:787896133 =~====-~- ~

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal de Altos

Este documento não contém rasuras nem emendas
Praça Cônego Honório. n" 30. Centro.

ID: ODCE8D62311 F4
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 06.554.794/0001-11

PORTARIA GB-PMA N º 014/2023, DE 24 DE JANEIRO DE 2023.

MLTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atrib u ições legais, considerando o disposto no Art. 66, item V I, da Lei Organica do
Município de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura
órgãos, cria cargos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N • 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especia lmente a Lei Municipal n" 183/2007, de 02 de J a n eiro de 2007 e a
Le i Municipal n " 226/2008, de 3 0 de D ezembro de 2008.

R E S OLVE·

Art. 1º - Nomear, FRANCISCO LUIZ VIANA DE SOUSA, CPF: 275.404.303-97, para
exercer o Cargo e m Com issão de ASSISTENTE DE SERVIÇOS, CC-01 , da Secretaria
Municipal de Desenvolvime nto Socia l e Cidadania - SEMDESC, enquanto bem servir no
desempenho de suas funções da Prefeitura Municipa l de A ltos-PI, Estado do Piauí até
ulterior deliberação.

Art. 2 º - Revogadas as disposições e m contrário , esta PORTARIA entra e m vigor n esta
data, com efeitos re troativos a 16 de Janeiro de 2023.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do P refeito Municipa l de Altos(PI), em 1" de D ezembro de 2022 .

MAXWELL PIRES _ _ , _ _;AC.OLIJTl, ..,_AC......,.,,.;._
FERREIRA:78789613368 ;;;f,"~:!::-:"""_,....._, __ "

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal de Altos

Este docume nto não conté m resures nem emendes
Centro Administrativo de Altos.

Avenlde N osse S enhora d e F á tima. 446. 0-B Lote 01 . Centro.
www.a ltos.pi .gov.br

Altos-PI .

ID: 66C169101BFA4
ESTADO DO PIAUÍ -

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 06.554.794/0001 - I I

PORTARIA GB-PMA Nº 015/2023, DE 24 DE JANEIRO DE 2023.

MLTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, n o uso de s uas
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item V I, da Lei Orgânica do
Município de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N • 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura
órgãos, cria cargos e dá outras providê ncias;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N • 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especialmente a Lei Municipal n" 183/2007, de 02 de J aneiro de 2007 e a
Lei M unicipal n" 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE·

Art. 1º - Nomear, EDSON CERQUEIRA COSTA JUNIOR, CPF: 611 .903.873-60, para
exercer o Cargo em Comissão de ASSISTENTE DE SERVIÇOS, CC-01 da Secretaria
Municipal de Saúde - SEMUSA, enquanto bem servir no desempenho de suas funções
da Prefeitura Municipal de A ltos. E stado do Piauí até u lterior deliberação.

Art. 2 º - Revogadas as disposições em contrário , esta PORTARIA entra em v igor nesta
data, com efeitos retroativos a 16 de Janeiro de 2023.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(P I), em 24 de Janeiro de 2023.

()Ogilally_,,...,.J<WEI.C ~~Sf(M(-7f>f "'>OJJ611 MAXWELL PIRES o,u.-.-ic,. ... .., ___ c.n_ . .w.

FERREIRA:78789613368 :::.?.ifl:E;,;):':,?o":i':';-::"~.

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal de Altos

Este documento não contém rasuras nem emendas
Centro Administrativo de Altos.

Avenida Nossa Senhora de Fátima. 446. 0-B Lote 01 . Centro.
www.altos.pi.gov.br

Altos-PI.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 06.554.794/0001-1 I

PORTARIA GB-PMA Nº 022/2023, DE 1• DE FEVEREIRO DE 2023.

MLTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, n o u so de s uas
atribuições legais, con s iderando o disposto no Art. 66, item V I, da L ei Organica do
Município de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N • 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município
de A ltos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura
ó rgãos, c ria ca rgos e dá o ut ras p rovidências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especialmente a Lei Municipal n" 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a
Lei Municipal n" 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1 º - Nomear, ÁDRIA ESTEFANE DE HOLANDA MELO COSTA, CPF: 048.105.833-
84, para exercer o Cargo e m Comissão de COORDENAÇÃO DE SAÚDE DA FAMILIA,
CC-02, da Secretaria Municipal de Saúde, enquanto bem servir no desempenho de s uas
funções da P refeitura Municipal de Altos, E stado do Piauf até ulterior deliberação.

Art. 2 º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de A ltos(PI), em 1" de Fevereiro de 2023

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal de Altos

E ste documento não contém resures ne m e mendas
Centro Adminis trativo de Altos.

Avenida Nossa Senhora de F é tlma. 446, 0-B Lote 01 . Centro.
www.altos .pl.gov.br

Altos-PJ.